PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е  №  121
XXX сессия                                                                                           II созыва

«1»  августа  2011 года                                                                ст. Запорожская
	О внесении изменений в решение представительного органа муниципального образования Запорожское сельское поселение от 10 ноября 2005 года «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение»

  В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц», Федеральным законом от 28 ноября 2009 года № 283-ФЗ «О внесении изменения в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 2 статьи 8 Устава Запорожского сельского поселения Темрюкского района, с целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет Запорожского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение представительного органа муниципального образования Запорожское сельское поселение от 10 ноября 2005 года № 1 «об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. «Пункт 1.2 решения изложить в новой редакции:

«1. Установить на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района следующие ставки налога на имущество физических лиц:

	Стоимость имущества
	Ставки налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процента

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,3 процента

	От 500 тыс. рублей до 800 тыс. рублей (включительно)
	0,5 процента

	От 800 тыс. рублей до 1,2 млн. рублей (включительно)
	0,7 процента

	От 1,2 млн. рублей до 2 млн. рублей (включительно)
	1 процент

	Свыше 2 млн. рублей
	2 процента

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Тамань».
3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.
Глава Запорожского сельского поселения

Темрюкского района                                                                      А.Г. Толстокорый
Проект подготовлен и составлен:
Начальником финансового отдела

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района                                                                          Ю.Н.Халидовой

Проект согласован:

Эксперт по юридическим вопросам

администрации Запорожского сельского

поселения Темрюкского района                                                          Н.Л.Иванова